
Základní škola a Mateřská škola Věž, Věž 100, 582 56, IČ: 75017466 
 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

ve školním roce 2023/2024 v ZŠ a MŠ Věž 

Ředitel příspěvkové organizace stanovil následující kritéria, podle nichž bude postupovat při 
rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č.561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.  

Do MŠ budou přijaty pouze děti, které splňují podmínku povinného očkování podle 
zákona č.258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví, s výjimkou dětí, pro které je od 1. 9. 
2023 předškolní vzdělávání povinné. 

Do MŠ bude přijato pouze dítě, které: 
- se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním 
- nebo má doklad, že je proti nákaze imunní 
- nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci 
Netýká se dětí s povinným předškolním vzděláváním (PV) 
 
K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti dle kritérií: 
1. děti, které k 31. 8. 2023 dosáhnou pátého roku věku s trvalým pobytem ve školském 
obvodu MŠ, (povinné PV včetně dětí s odkladem povinné školní docházky) 
2. děti, které k 31. 8. 2023 dosáhnou věku čtyř let s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ 
3. děti, které k 31. 8. 2023 dosáhnou nejméně třetího roku věku s trvalým pobytem ve 
školském obvodu MŠ 
4. ostatní děti s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ i mimo něj 
Dítě mladší tří let nemá na přijetí právní nárok 
 
V případě, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu volných míst, bude brán zřetel na věk dítěte - řazení od nejstaršího po 
nejmladší. V případě shodného data narození rozhodne los. 
 
Školský obvod MŠ - obce Věž, Jedouchov, Skála, Leština, Mozerov 

 

 

Ve Věži dne 3. 4. 2023              Mgr. Zděněk Posejpal     

ředitel ZŠ a MŠ Věž     


